令和３年９月２２日

瑞光小学校

保護者各位

荒川区立瑞光小学校

校長 小坂 裕紀

【お知らせ】健康観察および欠席等の連絡方法変更について

日頃より学校運営にご協力、ご支援を賜りまして心より感謝申し上げます。

本年度より、学校からのお便り等は、スクリレアプリを活用しております。この度、そのスクリレアプリ

に「健康観察」及び「欠席等の連絡」機能が追加されました。

つきましては、保護者の利便性及び教職員の業務軽減・資源節約等の観点より、児童の健康観察と欠席等

の報告・連絡方法を変更いたします。お忙しいところ誠に恐れ入りますが、以下詳細をご確認いただき、ご

協力くださいますようお願いいたします。

記

１．（出席時の）健康観察と欠席等の連絡方法変更について

 変更前 変更後（１０月１日から）

（出席時）

健康観察

報告方法
「健康の記録」に、健康状態や

検温結果を記入して提出

スクリレアプリの健康観察画面に、

健康状態や検温結果を入力して報告

報告時間 登校時、担任に提出
当日の朝８時１５分まで

補足事項は※①をお読みください。

欠席等 連絡方法

〇前日 18:00~当日 8:15 まで

学校ＨＰの欠席フォーム

〇電話(8:15～18:00)

前日 18:00 から当日朝 8:15 までに

スクリレアプリの出欠画面（下部）から、

欠席や遅刻の報告（症状を追記）。

8:15 以降は、学校に電話してください。

  健康観察の補足事項 ※①

  ・リマインドを当日朝７時３０分に送ります。報告済みの方へも送信されますのでご了承ください。

  ・当日朝８時１５分までに報告してください。報告期限を過ぎると報告ができなくなりますのでご注

意ください。報告がない場合は、今までと同様、登校時に教職員にて検温を実施します。

2. 運用開始日等について

10 月４日（月）の朝から運用を始め、11 月からスクリレのみで実施します。

※９月 27 日～９月 30 日にかけて、事前テストを行います（9/27 以降、スクリレのホーム画面が変

わります）。健康観察や欠席等について、事前テスト期間中は、これまでの方法に加え、スクリレ

アプリからの連絡をお試しください。

＜導入の流れ＞

期間
（出席時の）

健康観察の報告方法
欠席等の連絡方法 備考

事前テスト 9/27～9/30 ・健康の記録

・スクリレ

・学校 HP

・スクリレ

※8:15 以降→電話

テスト運用期間のた

め、両方での方法で

お願いします。

運用 10/4～ ・スクリレまたは

 健康の記録

・スクリレまたは

 学校 HP

※8:15 以降→電話

できる限り、スクリ

レでの報告・連絡を

お願いします。

実施 11 月～ ・スクリレ ・スクリレ

※8:15 以降→電話

健康の記録は配付し

ません。

 ※学校への電話は、平日８時から１８時（土曜日は、１２時）とさせていただいております。

3. スクリレアプリについて

以降にスクリレアプリでの報告、連絡方法についてご案内します。（別紙 1）

※スクリレアプリへの登録は、児童（クラスの出席番号）につき保護者等２名まで登録できます。

再登録や祖父母等追加登録などご希望の場合は、担任までご連絡ください。

（問い合わせ先）

 荒川区立瑞光小学校

 副校長 神田やよい

３８０１－４２３９

別紙 1 スクリレアプリでの報告、連絡方法

以下、手順をご案内します。

1（出席時の）健康連絡の報告方法         2 欠席・遅刻等の連絡方法

一度操作していただければ、概ね報告や連絡方法はおわかりいただけると思います。

詳しくご確認されたい場合は、オンラインマニュアルもありますのでご参照ください。

【オプション】健康観察を報告する

https://teachme.jp/108128/manuals/13110672

/

【オプション】欠席/遅刻等を連絡する

https://teachme.jp/108128/manuals/1311158

7